
Pašto menas 

senjorams -

įveikti vienatvę ir 

izoliaciją  
Ieva Šimaliūtė-

Gaidukevičienė, 

VšĮ EDUKACINIAI 

PROJEKTAI

Gegužės 17 d., 2023



Sukurti mokymo programą

suaugusiųjų švietėjams,

kuria jie galėtų naudotis

mokant senjorus, kaip

susidoroti su vienatve ir

izoliacija pasitelkiant pašto

meną.



Tiesiogiai apmokyti 
suaugusiųjų švietėjus, kurie 
savo ruožtu mokytų senjorus 
pašto meno, kaip priemonės, 
padedančios įveikti vienatvę 
ir izoliaciją. 

https://mailart4seniors.eu/



Mokymai 

Madeiroje 

Mokėme vieni kitus

3 dalyviai iš 

kiekvienos šalies

3 dienos

Pašo meno paroda



Madeira



Graikija

Mokėme senjorus

65+

5 senjorai iš 

kiekvienos šalies

Pašto meno paroda



Po Graikijos



Po Graikijos



Po Graikijos



https://mailart4seniors.eu/

1 rezultatas

Gerosios praktikos 

rinkinys (menininkų, 

dalyvaujančių pašto 

meno srityje)



1 rezultatas

Menininkai, 

dalyvaujantys

pašto mene



https://mailart4seniors.eu/

2 rezultatas

Mokymo programa

6 moduliai



PAŠTO 
MENAS IR 
TVARUMAS





PERDIRBTAS 
MENAS



PERDIRBTAS 
POPIERIUS



PALIEKAME 
PATARIMUS APIE 
PAŠTO MENĄ 
ATEITIES KARTOMS



PAŠTO 
MENO 
VEIKLOS 
KITAIP



Pašto meno užsiėmimas su senjorais 
Lietuvoje



UŽSIĖMIMAS 
SU KORTELĖMIS



ISTORI
JA



LAIŠKAS 
SAU



VOKŲ 
PUOŠIM
AS



PORTRETŲ 
KŪRIMAS



5 ŽINGSNIAI, 
KAD VEIKLA 
BŪTŲ SĖKMINGA

#MailArt4Seniors

Pasilinksminkite ir 
nestresuokite. 

Nesijaudinkite, jei jūsų 
kūrinys jums nepatinka. Vis 

tiek dirbkite toliau, nes 
nežinote, kaip kūrybos 

procesas baigsis.

Stenkitės.

Pasitelkite 
vaizduotę. Būkite 

kūrybiški.

Būkite pozityvūs.



PAŠTO 
MENAS IR 
GAMTA





ĮVAIRIŲ 
ĮGŪDŽIŲ 
TOBULINIM
AS



GAMTOS GALIA: 
KŪRYBIŠKUMO 
SKATINIMAS 
PASITELKIANT 
PAŠTO MENĄ



MENAS, 
GAMTA 
IR 
EMOCIJO
S



KŪRYBA 
NAUDOJANT 
GAMTOS 
GĖRYBES IR 
PAŠTO MENĄ

Darbelių paroda

Salonikai, Graikija, 2022 m. spalio 
mėn.

#MailArt4Seniors



AMATITINKŲ 
NAUDOJAMŲ 
TECHIKŲ IR 
MEDŽIAGŲ 
PRITAIKYMAS 
PAŠTO MENE





AMATININKŲ 
NAUDOJAMOS 
TECHNIKOS - TAI 
TECHNIKOS 
ATLIEKAMOS 
RANKOMIS



MOKYMŲ 
VADOVO 
VAIDMUO



MOKYMŲ 
VADOVO 
VAIDMUO



MOKYMŲ 
VADOVO 
VAIDMUO



MOKYMŲ 
VADOVO 
VAIDMUO



MULTISENSO
RINIS 
UŽSIĖMIMAS





PAŠTO 
MENAS 
IR
ANTSPAUDŲ 
GAMYBA





KODĖL 
ANTSPAUDAI?



SUSIGALVO
KITE TEMĄ, 
SUSIJUSIĄ 
SU PAŠTO 
MENU.



EKSPERIMENT
UOKITE SU 

ĮVAIRIAIS 
LAISVOS 
FORMOS 

DIZAINAIS, 
KURIE GALĖTŲ 

IŠREIKŠTI 
JŪSŲ 



PASIRINKITE 
VIENĄ AR 
KELIAS 
VIZIJAS, 
KURIAS 
NORĖTUMĖ
TE 
PAVERSTI 
ANTSPAUDA



MEDITACIJA 
IR PAŠTO 
MENAS





MENO 
PSICHOLOGIJA 
IR KITOS 
TECHNIKOS, 
SKATINANČIOS 
KŪRYBIŠKUMĄ, 
SOCIALINĮ RYŠĮ 
IR SAVIRAIŠKĄ



MEDITUOK
ITE PRIEŠ 
PRASIDED
ANT 
UŽSIĖMIM
UI



MEDITUO
KITE 
KŪRYBOS 
PROCESO 
METU



MEDITUO
KITE 
UŽSIĖMI
MO 
PABAIGO
JE



3 rezultatas

E-mokymosi 

platforma



Dėkoju už dėmesį!


